CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro - Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 - E-Mail: prof.luizcarlosindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de criar Albergue

Municipal para acolher a população de rua.

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta indicação é solicitar a criação de Albergue Municipal para

acolher a população de rua, com o intuito de promover a ressocialização e a

inclusão social da população de rua. O Albergue, além da acolhida, procurará

através de uma parceria pública privada, a recuperação de documentos, cursos

profissionalizantes e encaminhamento pára empregos e promover a inclusão social.

Estamos enfrentando a pior crise dos últimos anos, temos que gerar oportunidade

para que essas pessoas conquistem seja independência social.

Certos da compreensão de V.Ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 29 de Maio de 2019.

Lui a s,da 	-151---Of° Lúiz Carlos
Vereador

PROT-CMI 1082/2019
29/05/2019 - 12:51

PROT-CMI 1082/2019
29/05/2019 - 12:51
IND 785/2019